
    

 

 
 

Raadsbesluit 
 
 
 

De raad van de gemeente Hilversum, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende de wijziging van artikel 2.7.4 Carbid 

APV 2010 d.d. 1 december 2020 met kenmerk 712099, 

 

besluit: 

 

vast te stellen de volgende wijzigingen van de Algemene plaatselijke verordening Hilversum 2010:  

 

 

 

I  Carbid 

 artikel 2.7.4 komt te luiden: 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en 

water of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

 

2. Het college is bevoegd plaatsen aan te wijzen en tijdvakken te bepalen waar het verbod 

genoemd in het eerste lid niet geldt. 

 

3. Het college is, met betrekking tot het bepaalde in het tweede lid, bevoegd nadere regels te 

stellen in het kader van de openbare orde, openbare veiligheid, volksgezondheid en milieu. 

 

4. Het in het eerste lid bepaalde geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt 

voorzien door de Wet milieubeheer, de wet vervoer gevaarlijke stoffen, de Wet wapens en munitie 

en het Wetboek van Strafrecht. 

 

 

II  Deze verordening treedt in werking op de dag volgende op haar bekendmaking. 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 9 december 2020 

 

de griffier de burgemeester, 

  

D. Emmer P.I. Broertjes 

 


